
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000093 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de setembro de 2021 Ano 1

SUMÁRIO
• EXTRATO DE DISPENSAS E CONTRATOS.

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 001
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DA657B1EC951DDDC1CC045CB39D4F9D6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000093 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de setembro de 2021 Ano 1

Dispensa

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

EXTRATO DE PÚBLICAÇÃO  
DE CONTRATOS 

 
A Prefeitura municipal de São José do Jacuípe, no uso de suas atribuições legais, vem por meio desta 
informar:  
 
 
 
TERMO DE ADITIVO (EQUILIBRIO ECONOMICO FINANCEIRO 001 AO CONTRATO 165/2021: CREDOR:  
AUTO POSTO SÃO JOSÉ LTDA; OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de combustível e , 
na sede do município de São José do Jacuípe, Bahia; VALOR: R$ 1.993.344,17 (hum milhão, novecentos 
e noventa e três mil, trezentos e quarenta e quatro reais e dezessete centavos) 
 
TERMO DE ADITIVO (EQUILIBRIO ECONOMICO FINANCEIRO 001 AO CONTRATO 166/2021: CREDOR:  
AUTO POSTO ITATIAIA LTDA; OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de combustível e 
derivados de petróleo, no distrito de Itatiaia, no município de São José do Jacuípe, Bahia; VALOR: R$ 
R$ 568.753,53 (quinhentos e sessenta e oito mil, setecentos e cinquenta e três reais e cinquenta e três 
centavos). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 002
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DA657B1EC951DDDC1CC045CB39D4F9D6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000093 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de setembro de 2021 Ano 1

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

 
ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE  

DISPENSA Nº 109/2021 
 
 
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA, 
Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 
e suas alterações, após ratificação, autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do 
processo de Dispensa de Licitação Nº 109/2021, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE KIT NATALIDADE, PARA 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA PARA FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE 
VULNERABILIDADE SOCIAL DE ACORDO À LEI ORGÂNICA DE ASSISTÊNCIAL 
SOCIAL, DESTE MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA, Bahia, através da 
empresa: SEMAIAS SILVA DE OLIVEIRA, inscrito no CNPJ/MF sob n 05.858.544/0001-
02, com sede na AVENIDA RODOVIÁRIA, SN, CENTRO, SÃO JOSÉ DO JACUÍPE. 
 
 
Base Legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim MAGNO 
LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, EM 
06 de agosto de 2021. 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 293/2021 
(RESUMO) 

 
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA, 
Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em cumprimento ao Art. 61 da Lei 8.666/93 
e suas alterações, após ratificação, autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do 
contrato nº 293/2021, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE KIT NATALIDADE, PARA DISTRIBUIÇÃO 
GRATUITA PARA FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL DE 
ACORDO À LEI ORGÂNICA DE ASSISTÊNCIAL SOCIAL, DESTE MUNICÍPIO DE SÃO 
JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA, BAHIA, através da empresa: SEMAIAS SILVA DE 
OLIVEIRA, inscrito no CNPJ/MF sob n 05.858.544/0001-02, com sede na AVENIDA 

RODOVIÁRIA, SN, CENTRO, SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, com valor global de R$ 
10.893,00 (dez mil e oitocentos e noventa e três reais), conforme Dispensa de Licitação Nº 
109/2021. 

 

Data da assinatura: 06 de agosto de 2021  

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 003
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DA657B1EC951DDDC1CC045CB39D4F9D6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000093 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de setembro de 2021 Ano 1

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

 

Prazo de vigência: 31 de dezembro de 2021 
 
Dotação Orçamentária: 
 
Unidade: 02602 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

ATIVIDADE 8.244.0009.2.049 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE BENEFICIOS EVENTUAIS 

 

Elemento 3.3.90.32.00 Material de Distribuição Gratuita 

 

FONTE: 28 - FEAS 

 

FONTE 00 RECURSOS ORDINARIOS 

 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim MAGNO 
LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, EM 
06 de agosto de 2021. 
 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 004
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DA657B1EC951DDDC1CC045CB39D4F9D6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000093 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de setembro de 2021 Ano 1

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO POR 
INEXIGIBILIDADE Nº 008/2021 

 
 
O Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, após parecer favorável do Departamento Jurídico e da 
Comissão Permanente de Licitações. 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Ratifica a Dispensa de Licitação por INEXIGIBILIDADE Nº 008/2021, que tem 
por objeto a contratação de empresa para Prestação de serviços técnicos 
profissionais de assessoria e consultoria jurídica, de natureza singular e 
especializados na área do Direto Administrativo Municipal na área 
Jurídica Administrativa Previdenciária perante a Receita Federal-INSS 
(agência e Delegacia da Receita Federal) bem como a suspensão de 
situação de inadimplência e de restrições do município perante os Órgãos 
Públicos e recuperação de situação de adimplência através de reversão 
administrativa e/ou judicial das decisões das entidades públicas, visando 
atender e manter as exigências de habilitação do município para 
recebimento de transferência constitucionais, legais e involuntárias, a 
exemplo da obtenção da CRP, CND, CPD-EN, junto a Receita Federal, e 
cadastro do SIAF/CAUC/CADIN – MS/FNS, Funasa, CEF e no âmbito 
administrativo a prestação de consultoria e assessoria jurídica 
especializada no Direito Público Municipal, e acompanhamento judicial 
dos processos trabalhistas ajuizados em face do CONTRATANTE, com a 
adoção de medidas e dos recursos pertinentes em todas as Instâncias, 
para a manutenção da Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe - Bahia. 
Empresa Contratada: MARCONE NOVAIS SANTOS SOCIEDADE 
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, Inscrita no CNPJ sob nº 42.368.109/0001-
26, sediada na PC OTAVIANO FERREIRA DOS SANTOS, 80, SALA 101, 
CENTRO, CAPIM GROSSO - BAHIA, com valor global de R$ 126.000,00 
(cento e vinte e seis mil reais), com vigência de 02 de agosto de 2021 até 
02 de agosto de 2022, de acordo com o art. 25, inciso III, da Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações. 
 
  
São José do Jacuípe - Bahia, 02 de agosto de 2021. 
 
 
 

Alberlan Peris Moreira da Cunha  
- Prefeito Municipal - 

 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 005
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DA657B1EC951DDDC1CC045CB39D4F9D6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000093 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de setembro de 2021 Ano 1

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE 
INEXIGIBILIDADE Nº 008/2021 

 
 
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA, 
Prefeito Municipal de São José do Jacuípe - Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 
e suas alterações, após ratificação, autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do 
processo de Dispensa de Licitação por INEXIGIBILIDADE Nº 008/2021, tendo como objeto a 
contratação de empresa para  Prestação de serviços técnicos profissionais de assessoria e 
consultoria jurídica, de natureza singular e especializados na área do Direto 
Administrativo Municipal na área Jurídica Administrativa Previdenciária perante a 
Receita Federal-INSS (agência e Delegacia da Receita Federal) bem como a suspensão de 
situação de inadimplência e de restrições do município perante os Órgãos Públicos e 
recuperação de situação de adimplência através de reversão administrativa e/ou judicial 
das decisões das entidades públicas, visando atender e manter as exigências de habilitação 
do município para recebimento de transferência constitucionais, legais e involuntárias, a 
exemplo da obtenção da CRP, CND, CPD-EN, junto a Receita Federal, e cadastro do 
SIAF/CAUC/CADIN – MS/FNS, Funasa, CEF e no âmbito administrativo a prestação de 
consultoria e assessoria jurídica especializada no Direito Público Municipal, e 
acompanhamento judicial dos processos trabalhistas ajuizados em face do 
CONTRATANTE, com a adoção de medidas e dos recursos pertinentes em todas as 
Instâncias., para a manutenção da Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe - Bahia. 
Empresa Contratada: MARCONE NOVAIS SANTOS SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 
ADVOCACIA, Inscrita no CNPJ sob nº 42.368.109/0001-26, sediada na PC OTAVIANO 
FERREIRA DOS SANTOS, 80, SALA 101, CENTRO, CAPIM GROSSO - BAHIA. 
 
 
Base Legal Art. 25, inciso II c/c Art. 13 inciso III da Lei Federal 8.666/93. 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim MAGNO 
LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de ADMINISTRAÇÃO. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, EM 
02 de agosto de 2021. 
 
 
 
 

Magno Lomes Araujo 
Secretário Municipal de ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 006
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DA657B1EC951DDDC1CC045CB39D4F9D6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000093 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de setembro de 2021 Ano 1

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

 
ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 290/2021 

(RESUMO) 
 

Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA, Prefeito 
Municipal de São José do Jacuípe - Bahia, em cumprimento ao Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após 
ratificação, autoriza a publicação no diário oficial deste município, do resumo do CONTRATO Nº 290/2021, 
tendo como objeto a contratação de empresa para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E ASSESSORIA JURÍDICA 
ADMINISTRATIVA EM GESTÃO PÚBLICA DE SAÚDE, PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE  da Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe - Bahia. Empresa Contratada: 
MARCONE NOVAIS SANTOS SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, Inscrita no CNPJ sob nº 
42.368.109/0001-26, sediada na PC OTAVIANO FERREIRA DOS SANTOS, 80, SALA 101, CENTRO, 
CAPIM GROSSO - BAHIA, com valor global de R$ 126.000,00 (cento e vinte e seis mil reais), conforme 
Dispensa de Licitação por INEXIGIBILIDADE Nº 008/2021. Data da assinatura - 02 de agosto de 2021  

Prazo de vigência – 02 de agosto de 2021 até 02 de agosto de 2022 
 
Dotação Orçamentária: 
 
Unidade: 02.03.01 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
ATIVIDADE: 2004 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
ELEMENTO: 3.3.90.35.00 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA 
Fonte: 00 Recursos ordinários 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim MAGNO 
LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de ADMINISTRAÇÃO. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, EM 02 
de agosto de 2021. 
 
 

Magno Lomes Araujo 
Secretário Municipal de ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 007
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DA657B1EC951DDDC1CC045CB39D4F9D6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000093 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de setembro de 2021 Ano 1

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO POR 
INEXIGIBILIDADE Nº 007/2021 

 
 
O Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, após parecer favorável do Departamento Jurídico e da 
Comissão Permanente de Licitações. 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Ratifica a Dispensa de Licitação por INEXIGIBILIDADE Nº 007/2021, que tem 
por objeto a contratação de empresa para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E 
ASSESSORIA JURÍDICA ADMINISTRATIVA EM GESTÃO PÚBLICA DE 
EDUCAÇÃO, PARA O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO JOSÉ 
DO JACUÍPE, para a manutenção da Prefeitura Municipal de São José do 
Jacuípe - Bahia. Empresa Contratada: INVICTA GESTAO PUBLICA LTDA, 
Inscrita no CNPJ sob nº 26.999.281/0001-21, sediada na AV ESTADOS 
UNIDOS, ED. CERVANTES, 52, SALA 104, COMERCIO, SALVADOR - 
BAHIA, com valor global de R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais), com 
vigência de 02 de agosto de 2021 até 02 de agosto de 2022, de acordo com 
o art. 25, inciso III, da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
 
 
  
São José do Jacuípe - Bahia, 02 de agosto de 2021. 
 
 
 

Alberlan Peris Moreira da Cunha  
- Prefeito Municipal - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 008
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DA657B1EC951DDDC1CC045CB39D4F9D6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000093 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de setembro de 2021 Ano 1

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE 
INEXIGIBILIDADE Nº 007/2021 

 
 
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA, 
Prefeito Municipal de São José do Jacuípe - Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 
e suas alterações, após ratificação, autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do 
processo de Dispensa de Licitação por INEXIGIBILIDADE Nº 007/2021, tendo como objeto a 
contratação de empresa para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E ASSESSORIA JURÍDICA 
ADMINISTRATIVA EM GESTÃO PÚBLICA DE EDUCAÇÃO, PARA O FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, para a manutenção da 
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe - Bahia. Empresa Contratada: INVICTA 
GESTAO PUBLICA LTDA, Inscrita no CNPJ sob nº 26.999.281/0001-21, sediada na AV 
ESTADOS UNIDOS, ED. CERVANTES, 52, SALA 104, COMERCIO, SALVADOR - 
BAHIA. 
 
 
Base Legal Art. 25, inciso II c/c Art. 13 inciso III da Lei Federal 8.666/93. 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim MAGNO 
LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de ADMINISTRAÇÃO. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, EM 
02 de agosto de 2021. 
 
 
 
 

Magno Lomes Araujo 
Secretário Municipal de ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 009
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DA657B1EC951DDDC1CC045CB39D4F9D6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000093 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de setembro de 2021 Ano 1

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

 
ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 288/2021 

(RESUMO) 
 

Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA, Prefeito 
Municipal de São José do Jacuípe - Bahia, em cumprimento ao Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após 
ratificação, autoriza a publicação no diário oficial deste município, do resumo do CONTRATO Nº 288/2021, 
tendo como objeto a contratação de empresa para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E ASSESSORIA JURÍDICA 
ADMINISTRATIVA EM GESTÃO PÚBLICA DE EDUCAÇÃO, PARA O FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE  da Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe - Bahia. Empresa 
Contratada: INVICTA GESTAO PUBLICA LTDA, Inscrita no CNPJ sob nº 26.999.281/0001-21, sediada na 
AV ESTADOS UNIDOS, ED. CERVANTES, 52, SALA 104, COMERCIO, SALVADOR - BAHIA, com 
valor global de R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais), conforme Dispensa de Licitação por 
INEXIGIBILIDADE Nº 007/2021. Data da assinatura - 02 de agosto de 2021  

Prazo de vigência – 02 de agosto de 2021 até 02 de agosto de 2022 
 
Dotação Orçamentária: 
 
Unidade: 020502 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Atividade: 12.361.0003.2.016 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
Elemento: 3.3.90.39.00  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA JURIDICA 
Fonte: 001 Rec. Imp. E transf. Imp. – Educação 25% 
 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim MAGNO 
LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de ADMINISTRAÇÃO. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, EM 02 
de agosto de 2021. 
 
 

Magno Lomes Araujo 
Secretário Municipal de ADMINISTRAÇÃO 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 010
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DA657B1EC951DDDC1CC045CB39D4F9D6


		2021-09-10T16:44:39-0300




